
Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace
z rozpočtu Města Mariánské Lázně na činnost sportovního spolku

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve smyslu Pravidel
pro poskytováni dotaci na sportovní činnost schválených Radou města Mariánské Lázně

usnesením č. RM/7/13 dne 08.01.2013 a dle pozdějších změn (dále jen ,,Pravidla").

0

Smluvní strany

Město Mariánské Lázně,
se sídlem: Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně, IČO 00254061,

zastoupené Martinem Hurajčikem, starostou města,
číslo účtu poskytovatele dotace: 720331/0100
(dále jen jako ,,poskytovatel", nebo ,,smluvní strana"),

a
FC VIKTORIA Mariánské Lázně, z.s.
se sídlem: U Nemocnice, 353 01 Mariánské Lázně, IČO 70829306,

zastoupená: Jaroslavem Pasekou, předsedou,
číslo účtu příjemce dotace:
(dále jen jako ,,příjemce", nebo ,,smluvní strana").

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout v souladu s Pravidly dle ČI. Ill. b)
na činnost sportovního spolku v roce 2024 a v souladu s usnesením zastupitelstva města č.
ZM/266/24 ze dne 27.02.2024 příjemci účelovou neinvestiční dotaci (dále jen ,,dotace"), a to ve
výši: 220.000, -- KČ, slovy: dvě stě dvacet tisíc korun českých.

2. Účelem poskytnutí dotace je činnost spolku. Účelu dotace má být dosaženo v období od
1.1.2024 do 31.12.2024.

3. Poskytovatel zašle dotaci na účet příjemce č. u ČSOB a.s., do 30 dnů
od podpisu smlouvy oběma stranami a současně po uveřejnění smlouvy v registru smluv, jak je
uvedeno v ČI. lV. odst. 1. smlouvy.

4. Příjemce tuto dotaci přijímá a zavazuje se ji využít výhradně účelově, tj. tak jak je sjednáno dle
této smlouvy a Pravidel.

Povinnosti příjemce

1. Příjemce je povinen předložit referentu odboru školství Městskému úřadu Mariánské Lázně,
který je poskytovatelem pověřen kontrolou, nejpozději do 31.01.2025, vyúčtování poskytnuté

1



neinvestiční dotace. Vyúčtování dotace bude předloženo na předepsaném formuláři v souladu
s ČI. ||. této smlouvy (formulář Konečné vyúčtování dotace na sport). K vyúčtování zároveň doloží
níže uvedené doklady:
a) kopie faktur nebo jiných podobných dokladů, ze kterých bude zřetelný účel vynaložení

finančních prostředků; za doklad se nepovažuje zálohová faktura bez doložení konečného
vyúčtováni. Doklady, které příjemce vykazuje ve vyúčtování, nesmí být předloženy duplicitně
jak ve vyúčtováni investic a oprav, činnosti, sportovních akcí či systémové podpory dle
Pravidel,

b) kopie výpisu z bankovního účtu nebo pokladního dokladu, kterým bude doloženo skutečné
zaplacení nákladů příjemcem,

C) čestné prohlášení o výši přijatých členských příspěvků za rok celkem.
2. Pokud je příjemce dotace plátcem DPH, nelze dotaci použít na úhradu DPH, která bude

příjemcem uplatněna jako odpočet ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o DPH.
3. Příjemce je povinen dotaci, popř. její část, poskytovateli vrátit v těchto případech:

a) použije-li dotaci nebo její část v rozporu s účelovým určením dotace,
b) nevyčerpá-li celou dotaci, je povinen vrátit nečerpanou část dotace nejpozději do 31. 12.

2024,
C) při nesplnění kterékoliv povinnosti příjemce, zejména povinnosti uvedené v ČI. Ill. odst. 1této

smlouvy, tj. při nesplnění povinnosti předložení řádných a úplných účetních dokladů, může
poskytovatel požadovat vrácení celé poskytnuté dotace, a to na základě výzvy poskytovatele
s uvedením lhůty k vrácení.

4. V případě, že příjemce poruší povinnost dle této smlouvy (porušení rozpočtové kázně), se kterou
je spojena povinnost vrátit dotaci, je příjemce současně povinen zaplatit ve prospěch
poskytovatele penále ve výši 0,4 promile z částky, která se vrací, a to za každý den prodlení,
přičemž penále se počítá ode dne nás|edujÍcÍho po dni, kdy došlo k porušeni povinnosti
(rozpočtové kázně) do dne připsáni příslušné částky zpět na účet poskytovatele. Při vzniku
povinnosti vrátit dotaci a zaplatit penále je příjemce povinen tak učinit na účet poskytovatele
Č.ú.720331/0100 u Komerční banky, a. s., variabilní symbol IČO příjemce.

5. příjemce je povinen umožnit poskytovateli kontrolu použiti poskytnuté dotace v souladu se
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, popř. dle jiných
právních předpisů.

6. V případě, že příjemce dotace v průběhu realizace této smlouvy, tj. po dobu její platnosti
a účinnosti, bude jakýmkoliv způsobem účasten na přeměně společnosti, popř. by se měl
příjemce dotace jako právnická osoba rušit, je příjemce povinen o této věci neprodleně
informovat poskytovatele, a to písemně do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy nastala s tím
spojená relevantní skutečnost. Nastane-li kterýkoliv z těchto případů (přeměna, rušení), je
poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit a příjemce je povinen vrátit celou výši
poskytované dotace do termínu uvedeného v písemném odstoupení. V případě, že by přeměna
příjemce neohrozila průběh plnění smlouvy a zajištění splnění účelu dotace, je možné v tomto
smluvním poměru pokračovat, přičemž konečné rozhodnutí o další spolupráci s příjemcem, popř.
jeho právním nástupcem, a možnost odstoupení od smlouvy, je výlučně vyhrazeno poskytovateli.

7. Příjemce je povinen řídit se Pravidly, a tímto prohlašuje, že byl s Pravidly řádně seznámen.

IV.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Příjemce bere na
vědomí, že smlouva nad 50.000, - KČ, nabude účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv,
neboť podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).
Zveřejnění zajistí poskytovatel, a to bez prodlení po uzavření této smlouvy.

2



2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze na základě dohody obou smluvních
stran formou písemného dodatku.

3. Smluvní strany prohlašuji, že obsah této smlouvy je v souladu se záměrem, který sleduji,
a odpovídá jejich vůli, a proto připojuji své podpisy, resp. podpisy svých oprávněných zástupců.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, z nichž jeden obdrží
poskytovatel a jeden příjemce.

Příloha: Konečné vyúčtováni dotace na sportovní činnost

v Mariánských Lázních dne: V Mariánských Lázních dne:

Město Mariánské Lázně FC VIKTORIA Mariánské Lázně, z.s.
Martin Hurajčík Jaroslav Paseka
starosta města předseda

3


